
Ano XXVIII - Estado do Tocantins, sexta-feira, 26 de agosto de 20164.693DIÁRIO OFICIAL   No6

POLÍCIA MILITAR
Comandante-Geral: GLAUBER DE OLIVEIRA SANTOS 

APOSTILA

PROCESSO Nº: 2015 0903 000235
ASSUNTO: Retificação da razão social da empresa contratada constante 
do Termo de Contrato nº 021/2015, conforme extrato publicado no DOE 
nº 4.425, pág. 06, de 29 de julho de 2015, em razão de sua alteração.

ONDE SE LÊ: SSPNET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
TELEINFORMÁTICA LTDA.

LEIA-SE: SIM TELECOM LTDA EPP.

A fim de dar continuidade ao processo referente à prestação 
de acesso à internet.

Palmas, aos 24 de agosto de 2016.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
Secretário-Chefe: LUIZ ANTÔNIO DA ROCHA 

PORTARIA CGE Nº 51, DE 25 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,  
§1º, inc. IV, da Constituição Estadual, e

Considerando as competências e responsabilidades previstas 
no art. 3º, inc. VII, da Lei nº 2.735, de 4 de julho de 2013;

Considerando o disposto no art. 3º, §1º, da Instrução Normativa 
CGE nº 001/2015;

Considerando a necessidade de atuação preventiva e orientativa 
junto aos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras Cristiane Dalastra, matrícula nº 
1113526-3, e Anne Carlos da Silva, matrícula nº 11536284-1, ocupantes 
do cargo de supervisor de análise e controle, para atuar na Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, Turismo e Cultura,  
desenvolvendo as atividades previstas na IN CGE nº 001/2015, a partir 
do dia 1º de julho de 2016, até disposição em contrário.

Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1º de julho de 2016.

PORTARIA CGE Nº 52, DE 24 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42,  
§1º, inc. IV, da Constituição Estadual, e

Considerando o volume de informações e a complexidade dos 
trabalhos desenvolvidos;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por mais 20 (vinte) dias o prazo concedido na 
Portaria CGE nº 34, de 22 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 4.647, de 24 de junho de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Secretário: GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 54, de 26 de agosto de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da 
atribuição que lhes conferem o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do 
Estado, na conformidade do disposto no art. 7º, da Lei Estadual 1.545, 
de 30 de dezembro de 2004, e no art. 7º, da Lei 2.808, de 12 dezembro 
de 2013, resolvem:

CONCEDER evolução funcional horizontal aos seguintes 
servidores públicos, integrantes do Quadro da Polícia Civil do Estado do 
Tocantins, posicionando-os nas correspondentes referências constantes 
dos Anexos II da Lei 1.545/2004, a partir das datas especificadas no Anexo 
Único desta Portaria, com efeitos financeiros a serem implementados na 
folha de pagamento do mês de setembro de 2016.

O pagamento dos valores retroativos, constituídos em razão do 
lapso temporal transcorrido entre a data de preenchimento de requisitos 
para evolução funcional e a concessão processada na conformidade 
desta portaria conjunta, será realizado em momento oportuno, segundo 
a capacidade orçamentário-financeira do Estado.

Geferson Oliveira Barros Filho César Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da 

Administração
Secretário de Estado da Segurança 

Pública

ANEXO ÚNICO À PORTARIA CONJUNTA Nº 54, 
DE 26  DE AGOSTO DE 2016.

Ordem Número 
Funcional Vínc. Nome Ref. 

Anterior
Nova 
Ref.

Data de 
Aquisição 

do Direito ao 
Incremento 
Financeiro

1 57281 1 ABDNUR FARRADE ABRAO D E 01/02/2015
2 987053 1 ABIMAEL PARENTE DA SILVA F G 01/02/2015
3 66257 1 ACIDONE CAMARA PORTILHO JUNIOR D E 01/02/2015
4 568913 5 ADAUTO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO D E 01/05/2015
5 1021915 1 ADOALDO AQUINO ALENCAR JUNIOR D E 01/05/2015
6 928991 1 ADRIANO PEREIRA DE ARAUJO C D 01/01/2015
7 887540 5 ADSON BENTO SOBREIRA C D 01/01/2015
8 40190 1 AFONSO VITOR LEITE DE LIMA D E 01/05/2015
9 997897 2 AGOSTINHO FERREIRA RIOS C D 01/05/2015

10 55867 1 AGUINUALDO ARAUJO DOURADO D E 01/05/2015
11 923828 2 ALANETE PEREIRA DOS SANTOS C D 01/01/2015
12 567805 2 ALCIONE RIBEIRO MARTINS D E 01/02/2015
13 1028430 1 ALDENIR PEREIRA DA COSTA B C 01/04/2015
14 1071050 1 ALESSANDRA ALVES PINTO D E 01/09/2015
15 897817 1 ALEXANDRE DE JESUS VAZ D E 01/05/2015
16 260270 1 ALMIR TADEU CORDEIRO PEREIRA C D 01/01/2015
17 577306 1 ANA AUGUSTA DA ROCHA RABELO F G 01/02/2015
18 365560 1 ANA CELIA DE SOUSA D E 01/05/2015
19 961374 1 ANANIAS MARIANO DA SILVA D E 01/02/2015
20 902047 1 ANDIARA RIBEIRO FRANCO MENDES D E 01/05/2015
21 990623 5 ANDREA SIMIAO DA SILVA D E 01/05/2015
22 82913 1 ANDRELANDIO DOURADO AGUIAR D E 01/05/2015
23 620534 1 ANTENOR FERREIRA DA LUZ FILHO D E 01/02/2015
24 981968 1 ANTONIEL DE SOUZA ALVES D E 01/02/2015
25 486519 2 ANTONIO CARLOS FERREIRA DA SILVA D E 01/02/2015
26 90661 1 ANTONIO HAROLDO LUIZ DA SILVA D E 01/09/2015
27 995712 1 ANTONIO HENRIQUE DE CASTRO MORAIS D E 01/05/2015
28 1087452 1 ANTONIO LAZARO LIMA SAMPAIO D E 01/02/2015
29 127430 1 ANTONIO MANOEL BARBOSA NETO F G 01/01/2015
30 301520 5 ARNOR BORGES PARRIAO F G 01/01/2014
31 714929 1 AUGUSTO CEZAR QUIXABA ARAUJO G H 01/02/2015
32 274826 3 BENEDITO ANTONIO TEIXEIRA FILHO C D 01/05/2015
33 716630 2 BRAULINO RODRIGUES PEREIRA FILHO C D 01/01/2015
34 1046977 1 BRUNNO RODRIGUES OLIVEIRA D E 01/05/2015
35 1036033 2 CARLA DA SILVA MENDONCA ANDRADE D E 01/05/2015
36 957772 4 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA GOMES D E 01/05/2015
37 925047 1 CARLOS ALEXANDRE GOMES CHAVES E F 01/01/2015
38 832150 3 CARLOS AUGUSTO PEREIRA ALVES D E 01/02/2015
39 895468 3 CARLOS COELHO LIMA D E 01/02/2015
40 1021656 1 CARLOS PEQUENO DE OLIVEIRA C D 01/01/2015
41 424897 4 CASTELO DUARTE BANDEIRA D E 01/02/2015
42 790257 2 CHARLES LEAL DA SILVA C D 01/05/2015
43 1082345 3 CHARLES RODRIGUES DE ARAUJO C D 01/05/2015
44 46155 1 CIDIA CECILIANO DE CARVALHO D E 01/05/2015
45 782820 2 CLAUDIVAN ALVES DE OLIVEIRA D E 01/05/2015
46 98453 1 CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA C D 01/05/2015
47 68692 2 CLEOMAR CORADO DE FRANCA D E 01/05/2015
48 650691 3 CLEONICE PINTO DA SILVA SOUSA D E 01/05/2015
49 945071 2 CRISTIANE DE PAULA LACERDA CRUZ D E 01/05/2015
50 1009591 1 CRISTOVÃO LOPES DA SILVA D E 01/05/2015
51 583562 1 DALBERTO SILVA JUNIOR C D 01/05/2015
52 1001477 1 DALTO JOSE BITTENCOURT C D 01/01/2015
53 989001 1 DANIEL BARBOSA DA SILVA FILHO C D 01/01/2015
54 74357 1 DANIEL SIMOES DUARTE D E 01/02/2015
55 34086 3 DANUBIO RIBEIRO DOS SANTOS C D 01/05/2015
56 353090 1 DARIER DA SILVA CABRAL D E 01/05/2015
57 605030 1 DARLAN SOUSA SILVA D E 01/09/2015
58 876292 3 DAVI FERNANDES NUNES D E 01/05/2015
59 1035053 1 DENISE DIAS DE SANTANA PASSOS D E 01/05/2015
60 693240 1 DEUZIVAN SOARES CRUZ C D 01/05/2015
61 101877 1 DHAYANE AIRES DE OLIVEIRA D E 01/02/2015
62 692053 2 DOLORES BARBOSA DOS SANTOS TEIXEIRA D E 01/05/2015
63 631659 4 DULCIEIRE RODRIGUES LEAO D E 01/05/2015
64 69726 1 EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS D E 01/05/2015
65 573143 3 EDISIO BARROS MAIA E F 01/02/2015
66 1062123 1 EDIVAN CAVALCANTE DA LUZ C D 01/05/2015
67 272404 3 EDNALDO ALVES DE SOUZA D E 01/02/2015
68 1002120 1 EDUARDO COELHO PINHEIRO D E 01/05/2015
69 1022415 1 EDUARDO DE SOUSA MIRANDA F G 01/10/2015
70 31863 1 ELAINE MOREIRA SILVA D E 01/02/2015



Ano XXVIII - Estado do Tocantins, sexta-feira, 26 de agosto de 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.693 7

71 67420 1 ELIANE ARAUJO MIRANDA D E 01/05/2015
72 679000 3 ELIETE SOARES DE SOUZA D E 01/05/2015
73 535014 1 ELIZEU DE SENA ABREU SOBRINHO C D 01/05/2015
74 1029614 2 ELIZEU JOSE DOS SANTOS D E 01/05/2015
75 916370 2 ELIZOMAR FLORENTINO FERNANDES C D 01/05/2015
76 774458 1 ELSON DE LIRA CARVALHO C D 01/01/2015
77 1240692 1 ELYETTH FERREIRA DOS SANTOS B C 01/09/2015
78 453174 2 EMIVALDO DE SOUSA MOTA C D 01/05/2015
79 996110 1 ERINALDO MOTA VARAO D E 01/02/2015
80 576089 1 EVALDO BORGES MORAIS C D 01/05/2015
81 1036173 1 EVANIO PEREIRA SOARES E F 01/01/2015
82 1051580 3 EVERTON EVANGELISTA QUEIROZ C D 01/07/2015
83 89324 1 FABIANA MORAES RAMOS D E 01/02/2015
84 1027913 3 FABIANO DA SILVA MELO D E 01/02/2015
85 992401 2 FABIO ADRYANE BATISTA DE SOUSA C D 01/05/2015
86 923245 2 FABIO VINICIUS UMBELINO DE SOUSA D E 01/02/2015
87 956901 2 FLAVIO RENAN RODRIGUES LEMOS D E 01/05/2015
88 751355 2 FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS D E 01/02/2015
89 105627 1 FRANCISCO EDUARDO PEREIRA FIGUEIREDO D E 01/01/2015
90 978350 2 FRANCISCO FILHO NOLETO PINTO D E 01/02/2015
91 757620 1 FRANCISCO HELBERTH SOARES DA SILVA D E 01/05/2015
92 946208 1 FRANCISCO HERBETH DOS SANTOS LIMA D E 01/02/2015
93 40130 1 GABRIEL SAVIETO D E 01/02/2015
94 863157 2 GENEILSON SEVERIANO DA SILVA C D 01/05/2015
95 1005618 4 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA C D 01/01/2015
96 997411 2 GILMAR OLIVEIRA FERREIRA C D 01/05/2015
97 539470 2 GILMAR RIBEIRO DE SOUSA D E 01/02/2015
98 963553 4 GISELE LACERDA FERREIRA B C 01/05/2015
99 610632 4 GISELLY MARIA MARTINS COSTA C D 01/01/2015
100 888968 2 GRAZIELLA BARRETO SILVA D E 01/05/2015
101 536766 2 HERBERT AYRES SARDINHA C D 01/05/2015
102 984052 1 HERYKA SIMONE LOPES SALES F G 01/01/2015
103 838977 1 IZIQUIEL MARTINS FALCHIONE B C 01/12/2015
104 49624 1 JAKELINE ALENCAR BRITO D E 01/02/2015
105 989773 3 JALES PEREIRA BRAGA C D 01/01/2015
106 1085131 1 JANAINA GONCALVES QUEIROZ D E 01/05/2015
107 677647 3 JANEIDE GOMES PEREIRA D E 01/05/2015
108 832598 1 JAQUELINE DIAS COUTO SOUZA B C 01/08/2015
109 1081926 1 JAYME PEREIRA DA SILVA D E 01/02/2015
110 955933 2 JEAN CARLOS GOMES FERREIRA C D 01/01/2015
111 812850 3 JEAN CARLOS TEIXEIRA DA FONSECA C D 01/01/2015
112 784970 1 JEAN PEREIRA DA SILVEIRA C D 01/05/2015
113 1074040 1 JEFLESON TAVARES SILVA D E 01/05/2015
114 1032461 2 JERDEAN LIRA D E 01/02/2015
115 1089722 1 JHONATHON SOARES MARINHO C D 01/01/2015
116 963589 2 JOAN TEIXEIRA SOBRINHO C D 01/05/2015
117 930006 1 JOANA DARC DA SILVA BANDEIRA BEZERRA F G 01/01/2015
118 268000 2 JOAO GOMES DA SILVA D E 01/02/2015
119 1049763 1 JOAO PAULO ALVES DA COSTA C D 01/05/2015
120 1089471 1 JOAO RICARDO CORREA MEIRELES C D 01/01/2015
121 609824 2 JOATAN PINA DE ABREU D E 01/02/2015
122 950728 1 JOEL BARBOSA DA CRUZ PAJAU D E 01/05/2015
123 859130 1 JONATHAN DA SILVA SOUZA C D 01/05/2015
124 1042696 1 JORGE CARLOS GOMES DE SOUSA D E 01/05/2015
125 919620 2 JOSE ALVES DE OLIVEIRA D E 01/05/2015
126 813490 2 JOSE ANTONIO DA SILVA C D 01/01/2015
127 246703 2 JOSE CARDOSO DE ARAUJO NETO D E 01/05/2015
128 408612 1 JOSE CLEILSON DE MOURA CAVALCANTE C D 01/05/2015
129 1114018 1 JOSE DOS SANTOS FONSECA BORGES JUNIOR B C 01/12/2015
130 513780 1 JOSE ERIVALDO FERREIRA DOS SANTOS C D 01/01/2015
131 833505 1 JOSE IRAN PAZ LIMA D E 01/02/2015
132 856270 1 JOSE JOAQUIM CARLOS RAMALHO C D 01/05/2015
133 405398 2 JOSE NILSON PEREIRA SILVA D E 01/02/2015
134 1041975 2 JOSE RONILSON AMANCIO DA SILVA D E 01/02/2015
135 506488 2 JOSE WILSON GUIMARAES DE CASTRO F G 01/01/2015
136 924146 2 JOSELIO ARAUJO DE SOUSA D E 01/02/2015
137 1005790 2 JOSMAR GUIMARAES COSTA C D 01/01/2015
138 979706 1 JUSCELIO FAGNER AIRES DA SILVA D E 01/05/2015
139 64200 1 KATIA PEREIRA DA SILVA MASCARENHAS D E 01/05/2015
140 979720 2 KLEBER ALVES PINTO C D 01/05/2015
141 1041991 2 LAUANE ALVES CAETANO D E 01/01/2015
142 59046 1 LEANDRO DA SILVA LIMA C D 01/01/2015
143 1055640 1 LILIA MACHADO DA SILVA RODRIGUES D E 01/02/2015
144 615058 3 LUCIANA APARECIDA BONIFACIO D E 01/05/2015
145 997526 1 LUCILENE AMARO DOS SANTOS D E 01/02/2015
146 614080 4 LUCIMAR OLIVEIRA COSTA C D 01/05/2015
147 575802 2 LUIS CARLOS RODRIGUES SALES C D 01/05/2015
148 1064002 1 MAGDIEL DOS SANTOS LINDOSO C D 01/05/2015
149 1059718 1 MAGNEL ARAUJO RODRIGUES C D 01/05/2015
150 627700 2 MAMEDIO ALVES MAGALHAES SOBRINHO G H 01/01/2015
151 735805 2 MANOEL ABADE DA COSTA C D 01/05/2015
152 811340 2 MANOEL JOCIMAR RODRIGUES LEITE D E 01/02/2015
153 246272 3 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA MELO F G 01/02/2015
154 897210 2 MARCIANE PEREIRA DE SOUSA E F 01/02/2015
155 1069438 2 MARCIO TAVARES LEITE D E 01/02/2015
156 554355 2 MARCOS DENIS BRASIL HOLANDA C D 01/01/2015
157 506051 1 MARCUS VINICIUS FRAGOSO ARRUDA C D 01/01/2015
158 364475 1 MARIA BETHANIA VALADAO D E 01/05/2015

159 611340 1 MARIA DE JESUS SOARES MAIONE D E 01/05/2015
160 926544 1 MARIA MADALENA CORREIA DA SILVA D E 01/05/2015
161 881093 1 MARIA MERES PEREIRA SILVA D E 01/05/2015
162 405817 1 MARIANO SINHA DE SOUSA D E 01/05/2015
163 905760 3 MARIO JUSTINIANO DA SILVA C D 01/05/2015
164 976055 1 MARIO LUCIO AMARAL DA COSTA C D 01/05/2015
165 1076566 1 MARTIO BRUNO WEHRLE ROHDEN D E 01/01/2015
166 628387 2 MARVIO VILANOVA QUEIROZ C D 01/05/2015
167 1095242 2 MAURICIO REIS SILVA FEITOSA C D 01/05/2015
168 974757 2 MAX SUEL PUGAS NOGUEIRA C D 01/05/2015
169 757151 1 MERISON NASCIMENTO DA SILVA D E 01/02/2015
170 998609 1 MILTON BRUNO DE OLIVEIRA D E 01/01/2015
171 616919 2 MOISELY JOSE SANTOS PEREIRA C D 01/05/2015
172 1037773 2 MOISEMAR ALVES MARINHO D E 01/02/2015
173 927676 1 MONICA GOMES DA SILVA D E 01/05/2015
174 610954 2 MUCIO SOARES DE OLIVEIRA G H 01/01/2015
175 1189026 2 MYREIA SIQUEIRA DA SILVA A B 01/07/2013
176 1189026 2 MYREIA SIQUEIRA DA SILVA B C 01/07/2015
177 1077023 1 NAPOLEAO FERNANDES VIANA FILHO C D 01/01/2015
178 801383 4 NASCIMENTO ANTONIO DA SILVA D E 01/02/2015
179 77474 1 NAYARA RODRIGUES NOGUEIRA D E 01/05/2015
180 820470 1 NEEMIAS FERREIRA DA SILVA D E 01/05/2015
181 51953 2 NEIA FERREIRA ROCHA D E 01/05/2015
182 105640 1 NEIVALDO JERONIMO DA SILVA D E 01/05/2015
183 711138 1 NELMA SOARES COELHO D E 01/05/2015
184 1153412 1 NEYLAN SOUZA CERQUEIRA A B 01/02/2015
185 1073257 1 NILDA ARAUJO CARVALHO D E 01/05/2015
186 844552 4 NILZA NASCIMENTO SANTOS D E 01/02/2015
187 1065645 2 ODINA MARQUES CARDOSO D E 01/05/2015
188 1044427 1 PAMELA CRISTINA MACIEL CARVALHO DE SOUZA D E 01/01/2015
189 53949 1 PAULA ANGELICA GLORIA D E 01/05/2015
190 70753 1 PAULINHO SOUSA LIMA D E 01/05/2015
191 999468 3 PAULO CESAR MONTEIRO GAMA F G 01/02/2015
192 205403 2 PAULO ERNANE MILHOMEM ROCHA C D 01/01/2015
193 432675 1 PAULO FRANCISCO ALVES SOUSA C D 01/05/2015
194 572631 2 PAULO SERGIO VIEIRA DE SOUZA D E 01/02/2015
195 917026 1 RAILDA BARBOSA DE MELO D E 01/02/2015
196 98726 1 RAIMUNDO CARVALHO DA SILVA C D 01/07/2015
197 565870 1 RAIMUNDO NONATO PEREIRA LEITE F G 01/02/2015
198 502835 2 RAIMUNDO SOARES RIBEIRO C D 01/05/2015
199 1067664 2 RARIO RUIK GOMES DE OLIVEIRA C D 01/05/2015
200 1020650 1 RAWCLEYTHON MOURA DE BRITO B C 01/05/2014
201 1005421 1 RENATO FERREIRA BATISTA C D 01/01/2015
202 1011871 1 RENATO RODRIGUES OLIVEIRA D E 01/05/2015
203 819302 1 RICARDO JOSE DE SA NOGUEIRA C D 01/01/2015
204 938601 1 RICARDO LEANDRO D E 01/05/2015
205 999511 1 RIVELINO FERREIRA PINHEIRO D E 01/05/2015
206 591029 3 ROBSON JOHNSON URBANO DANTAS C D 01/05/2015
207 1044699 1 RODRIGO AMURIM SOUSA C D 01/01/2015
208 62847 1 RODRIGO GOMES DE SOUZA C D 01/05/2015
209 1035835 1 ROGERIO MARTINS MESSIAS NETO C D 01/01/2015
210 815734 1 RONALDO PEREIRA DA ROCHA C D 01/05/2015
211 977941 2 RONDINELE ALVES LIMA C D 01/05/2015
212 85756 2 ROSALVO JOSE BONFIM FILHO D E 01/05/2015
213 993004 1 ROZINEIRE SILVA DE OLIVEIRA D E 01/05/2015
214 695911 1 RUI DIAS GONCALVES C D 01/12/2015
215 111482 1 RUI EMANUEL PEREIRA LIMA MARINHO D E 01/05/2015
206 737231 3 SANDRA MARIA DA SILVA DIAS D E 01/02/2015
217 878501 2 SANTANA FERREIRA CAMPOS D E 01/05/2015
218 800380 3 SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA D E 01/05/2015
219 712404 3 SEBASTIAO NETO GOMES ARAUJO C D 01/05/2015
220 578104 2 SEBASTIAO NEVES FERREIRA C D 01/05/2015
221 996674 1 SILVIO RAYDAN PEREIRA BORGES D E 01/05/2015
222 761014 1 SUZANA SOUSA CRUZ F G 01/01/2015
223 951046 2 TEOCRITO BATISTA DE MELO D E 01/02/2015
224 380948 1 TEREZINHA FONSECA ANDRADE SOUZA D E 01/02/2015
225 768951 3 VALDINE ALVES DOS SANTOS D E 01/05/2015
226 718595 1 VALDIVINO RIBEIRO DE ABREU C D 01/05/2015
227 820353 1 VANILSON PIMENTEL BARROS D E 01/05/2015
228 962858 1 VERANDI MARTINS DA SILVA D E 01/05/2015
229 58110 3 VINICIUS LIMA SILVA C D 01/01/2015
230 1018248 1 VIVIANE MOURA DE AZEVEDO F G 01/06/2014
231 1071416 1 WALLISON SANTANA DINIZ D E 01/02/2015
232 1070398 1 WANDERSON ALVES MARINHO D E 01/05/2015
233 809114 1 WATINA NOGUEIRA DA SILVA D E 01/05/2015
234 882401 1 WEDSON RODRIGUES FIGUEIRA D E 01/02/2015
235 75520 1 WEEBLLISON MESSIAS CAVALCANTE C D 01/05/2015
236 75520 1 WEEBLLISON MESSIAS CAVALCANTE C D 01/05/2015
237 1034014 2 WEIDISON AMORIN GUIMARAES B C 01/04/2014
238 63396 2 WELB NUNES MONTIZUMA C D 01/05/2015
239 478730 1 WELLINGTON LAGARES DA CRUZ C D 01/01/2015
240 881305 1 WELLSSON REGO DA SILVA C D 01/05/2015
241 978829 2 WELZIANO CARVALHO DE OLIVEIRA F G 01/01/2015
242 1002570 1 WESLEY GOMES DIAS D E 01/02/2015
243 900245 2 WILLIAM GIOVANI FRANKLIM C D 01/05/2015



Ano XXVIII - Estado do Tocantins, sexta-feira, 26 de agosto de 20164.693DIÁRIO OFICIAL   No8

PORTARIA CONJUNTA Nº 55, de 26 de agosto de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da 
atribuição que lhes conferem o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do 
Estado, na conformidade do disposto no art. 7º, da Lei Estadual 1.545, 
de 30 de dezembro de 2004, e no art. 7º, da Lei 2.808, de 12 dezembro 
de 2013, resolvem:

CONCEDER evolução funcional vertical aos seguintes 
servidores públicos, integrantes do Quadro da Polícia Civil do Estado do 
Tocantins, posicionando-os nas correspondentes classes constantes dos 
Anexos II da Lei 1.545/2004, a partir das datas especificadas no Anexo 
Único desta Portaria, com efeitos financeiros a serem implementados na 
folha de pagamento do mês de setembro de 2016.

O pagamento dos valores retroativos, constituídos em razão do 
lapso temporal transcorrido entre a data de preenchimento de requisitos 
para evolução funcional e a concessão processada na conformidade 
desta portaria conjunta, será realizado em momento oportuno, segundo 
a capacidade orçamentário-financeira do Estado.

Geferson Oliveira Barros Filho César Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da 

Administração
Secretário de Estado da Segurança 

Pública

ANEXO ÚNICO À PORTARIA CONJUNTA Nº 55, 
DE 26 DE AGOSTO DE 2016.

ORDEM NÚMERO 
FUNCIONAL VÍNC. NOME CLASSE 

ANTERIOR
NOVA 

CLASSE

DATA DE 
AQUISIÇÃO DO 

DIREITO AO 
INCREMENTO 
FINANCEIRO

1 987053 1 ABIMAEL PARENTE DA SILVA 3º CE 01/02/2015
2 1025171 3 ADRIANO BORGES 3º CE 01/05/2015
3 928991 1 ADRIANO PEREIRA DE ARAUJO 2º 3º 01/05/2015
4 887540 5 ADSON BENTO SOBREIRA 2º 3º 01/05/2015
5 923828 2 ALANETE PEREIRA DOS SANTOS 2º 3º 01/05/2015
6 730911 2 ALESSANDRO ALVES BARROS 3º CE 01/05/2015
7 964879 1 ALESSANDRO NOGUEIRA 3º CE 01/05/2015
8 1093258   ALINE FERREIRA FURTADO 3º CE 01/05/2015
9 260270 1 ALMIR TADEU CORDEIRO PEREIRA 2º 3º 01/05/2015

10 861203 3 AMILTON ISIDIO DE ALMEIDA 3º CE 01/05/2015
11 956044 1 ANANIAS PEREIRA DA SILVA NETO 3º CE 01/05/2015
12 1017330 4 ANTONIO EUSTAQUIO DE FARIA JUNIOR 3º CE 01/05/2015

13 1087835 2 ARIOSVANDRE ARAUJO GUIMARAES 
TAVARES 3º CE 01/05/2015

14 873930 1 ARMANDO ARAUJO CARVALHO 2º 3º 01/05/2015
15 716630 2 BRAULINO RODRIGUES PEREIRA FILHO 2º 3º 01/05/2015
16 1021656 1 CARLOS PEQUENO DE OLIVEIRA 2º 3º 01/05/2015

17 675845 4 CARMEM REJANE D. CONSIGLIERE 
ARAMBURU BASTOS 3º CE 01/05/2015

18 833414 2 CICERO INACIO DA SILVA 3º CE 01/05/2015
19 525379 2 CINTIA GUEDES BRAGANCA 3º CE 01/05/2015

20 945060 2 CLAUDINEIDE BATISTA DE OLIVEIRA 
MITTELSTAD 3º CE 01/05/2015

21 789115 2 CLAUDIO EUSTAQUIO BASTOS 3º CE 01/05/2015
22 1001477 1 DALTO JOSE BITTENCOURT 2º 3º 01/05/2015
23 1078801 1 DARLEI OLVEIRA SOUSA 3º CE 01/05/2015
24 59824 2 DELVANI SOUZA DE PAULA 2º 3º 01/05/2015
25 962214 1 DEOCLECI RIBEIRO DE SOUSA NETO 3º CE 01/05/2015
26 663170 1 DEUMARY COELHO FURTADO 3º CE 01/05/2015
27 851143 3 DEUZA VIDAL DA SILVA 3º CE 01/05/2015
28 791407 1 DIOGO MACEDO PRANDINI 3º CE 01/05/2015
29 857613 1 DOUGLAS BATISTA CARNEIRO LIMA 3º CE 01/05/2015
30 812332 1 EDER BATISTA ALVARENGA 3º CE 01/05/2015
31 573143 3 EDISIO BARROS MAIA 3º CE 01/05/2015
32 987820 1 EDIVAM VALADARES CUNHA 3º CE 01/05/2015
33 1044826 1 ELEANDRO BATISTA SILVA 3º CE 01/05/2015
34 1022121 1 ELEURIVAN AMERICO VIEIRA 3º CE 01/05/2015
35 248347 2 ELIANA CRISTINA MIRANDA 3º CE 01/05/2015
36 774458 1 ELSON DE LIRA CARVALHO 2º 3º 01/05/2015
37 289969 1 ENIO WALCACER DE OLIVEIRA FILHO 3º CE 01/05/2015
38 1055259 1 ENNIO RAFAEL COSTA LIMA 3º CE 01/05/2015
39 629630 5 EVA SANDRA SUAREZ 3º CE 01/05/2015
40 995906 1 FRANCISCA GOMES DE OLIVEIRA 3º CE 01/05/2015

41 932210 1 FRANCISCO ALESSANDRO PIMENTEL 
SOUSA 3º CE 01/05/2015

42 978805 1 FRANK JAMES GOMES DE SOUSA 3º CE 01/05/2015
43 1081136 1 FREDERICO HOLANDA LIMA 3ª CE 01/05/2015
44 938832 1 GARRONE JOSE GUIMARAES NETO 3º CE 01/05/2015
45 1005618 4 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA 2º 3º 01/05/2015
46 814249 1 GILBERTO SIMIAO FERNANDES JUNIOR 3º CE 01/05/2015

47 818322 1 GILIANNO RODRIGUES DE ASSIS 3º CE 01/05/2015
48 1036220 1 GIOVANNA CAVALCANTI NAZARENO 3º CE 01/05/2015
49 610632 4 GISELLY MARIA MARTINS COSTA 2º 3º 01/05/2015
50 1059173 1 GLEYSON RAMOS DE SOUSA 3º CE 01/05/2015
51 744879 4 GRAZIELLA ROSA NAZARENO BORGES 3º CE 01/05/2015
52 1090194 1 HERCULES CARDOZO DE OLIVEIRA 3º CE 01/05/2015
53 987934 1 HUDSON DANTAS ARBOES 3º CE 01/05/2015
54 828522 1 HUGO VINICIUS TELES MOURA 3º CE 01/05/2015
55 513195 1 HUMBERTO DOS SANTOS ABREU 3º CE 01/05/2015
56 917324 1 IRACELMA FERREIRA NEVES PINTO 3º CE 01/05/2015
57 1086600 1 ISABELLA DUARTE DE OLIVEIRA DIAS 3º CE 01/05/2015
58 902590 1 ISAEL GOMES DA SILVA 3º CE 01/05/2015
59 856967 2 JALES COSTA BENEVIDES 3º CE 01/05/2015
60 989773 3 JALES PEREIRA BRAGA 2º 3º 01/05/2015
61 608560 2 JAMES RESPLANDES SALVIANO 3º CE 01/05/2015
62 626172 1 JANAYNNA PAULA TAVARES MOREIRA LIMA 3º CE 01/05/2015
63 955933 2 JEAN CARLOS GOMES FERREIRA 2º 3º 01/05/2015
64 812850 3 JEAN CARLOS TEIXEIRA DA FONSECA 2º 3º 01/05/2015
65 890999 1 JESU BATISTA DE OLIVEIRA 3º CE 01/05/2015
66 1089722 1 JHONATHON SOARES MARINHO 2º 3º 01/05/2015
67 619362 4 JOAO NORBERTO PEREIRA DOS SANTOS 3º CE 01/05/2015

68 820407 2 JOAO PAULO COELHO DE ALENCAR 
COSTA 3º CE 01/05/2015

69 878185 1 JOAO PETION RIBEIRO CORADO 3º CE 01/05/2015
70 1089471 1 JOAO RICARDO CORREA MEIRELES 2º 3º 01/05/2015
71 534990 4 JOAQUIM FRANCISCO FRANCO 3º CE 01/05/2015
72 1064673 1 JOSE ALOIZIO DOS SANTOS NETO 3º CE 01/05/2015
73 369357 3 JOSE CARLOS LOPES GOMES 3º CE 01/05/2015
74 513780 1 JOSE ERIVALDO FERREIRA DOS SANTOS 2º 3º 01/05/2015
75 1005790 2 JOSMAR GUIMARAES COSTA 2º 3º 01/05/2015
76 886613 2 KEILUANE SILVA CARDOSO 3º CE 01/05/2015
77 982286 3 KILDER VINICIUS ARAUJO DE ARRUDA 3º CE 01/05/2015
78 59046 1 LEANDRO DA SILVA LIMA 2º 3º 01/05/2015
79 961581 1 LENILTON GOMES PEREIRA 3º CE 01/05/2015
80 713391 1 LEONARDO JOSE DE SOUZA 3º CE 01/05/2015
81 907227 3 LEVI RIBEIRO DE SOUSA 3º CE 01/05/2015
82 522421 1 LINDONBERGUE ALMEIDA BORBA 3º CE 01/05/2015
83 1052098 1 LIZANDRA NOLETO ALMEIDA 3º CE 01/05/2015
84 1077406 1 LUCIANO PEREIRA DA COSTA 3º CE 01/05/2015
85 752530 1 LUCIDIO SILVA ARAUJO 3º CE 01/05/2015
86 462862 1 LUZIVAN GOMES DA SILVA 3º CE 01/05/2015
87 1052829 1 LWDIANO CARDOSO BARBOSA 3º CE 01/05/2015
88 627700 2 MAMEDIO ALVES MAGALHAES SOBRINHO 3º CE 01/05/2015

89 503300 1 MANOEL DE NAZARE DE MORAES 
GONCALVES 3º CE 01/05/2015

90 201800 3 MARCELO ABDALA DE SOUZA 3º CE 01/05/2015
91 1081470 1 MARCELO FIRMINO DE SOUSA 3º CE 01/05/2015
92 1069438 2 MARCIO TAVARES LEITE 3º CE 01/05/2015
93 50778 1 MARCO ANTONIO BRITO MESQUITA 3º CE 01/05/2015

94 952269 1 MARCO AUGUSTO VELASCO NASCIMENTO 
ALBERNAZ 3º CE 01/05/2015

95 748605 1 MARCOS ANTONIO ROSA 3º CE 01/05/2015
96 763643 2 MARCOS CESAR COSTA ALMEIDA 3º CE 01/05/2015
97 814924 1 MARCOS COSTA DE OLIVEIRA 3º CE 01/05/2015
98 554355 2 MARCOS DENIS BRASIL HOLANDA 2º 3º 01/05/2015
99 506051 1 MARCUS VINICIUS FRAGOSO ARRUDA 2º 3º 01/05/2015

100 588171 2 MARIA D’AJUDA VASCONCELOS MACIEL 3º CE 01/05/2015
101 612290 4 MARILENE BORGES ARAUJO 3º CE 01/05/2015
102 1077023 1 NAPOLEAO FERNANDES VIANA FILHO 2º 3º 01/05/2015
103 926167 5 NARCELIO MIRANDA CERQUEIRA 3º CE 01/05/2015
104 266611 4 NEUTON MACIEL GOMES 3º CE 01/05/2015
105 601746 1 NILSON PEIXOTO DE SOUSA 3º CE 01/05/2015
106 523085 1 OSVANDO CANDIDO DA COSTA 2º 3º 01/04/2015
107 945873 1 PAULO COSTA GOMES 3º CE 01/05/2015
108 205403 2 PAULO ERNANE MILHOMEM ROCHA 2º 3º 01/05/2015
109 443004 2 PAULO SANDRO DA SILVA AMORIM 3º CE 01/05/2015
110 1044265 1 RAFAEL PINHEIRO OLIVEIRA 3º CE 01/05/2015
111 336364 4 RAINEL BARBOSA NETO 3º CE 01/05/2015
112 970429 2 RAYANE MARA GOMES PEREIRA 3º CE 01/05/2015
113 819302 1 RICARDO JOSE DE SÁ NOGUEIRA 2º 3º 01/05/2015
114 892364 3 ROBSON BEZERRA DE SOUZA 3º CE 01/05/2015
115 348780 2 ROBSON BORGES MARTINS 2º 3º 01/05/2015
116 688827 2 RODOLFO FELIX AYRES 3º CE 01/05/2015
117 813737 1 RODRIGO DE PAULA PROENCA 3º CE 01/05/2015
118 924262 2 RODRIGO NASSAR DA SILVA 3º CE 01/05/2015
119 752657 1 ROGERIO FERREIRA BRAGA 3º CE 01/05/2015
120 839714 1 ROSILENE BRUNO DE SOUSA 3º CE 01/05/2015
121 1039474 1 SEBASTIAO GOMES PEREIRA 3º CE 01/05/2015
122 761014 1 SUZANA SOUSA CRUZ 3º CE 01/05/2015
123 668099 1 VANIA ARRAIAS MARTINS 3º CE 01/05/2015
124 967091 4 VANUZA GOMES RAMALHO FERREIRA 3º CE 01/05/2015
125 58110 3 VINICIUS LIMA SILVA 2º 3º 01/05/2015
126 234865 2 WALTER LUDOVINO DE SANTANA 3º CE 01/05/2015
127 478730 1 WELLINGTON LAGARES DA CRUZ 2º 3º 01/05/2015
128 1066870 1 WENDER MIRANDA DAMASCENA 3º CE 01/05/2015
129 1050796 2 WESCLEY PHABIO ALVES BUENO 3º CE 01/05/2015
130 1017055 1 WESLEY MOREIRA DA SILVA FEITOSA 3º CE 01/05/2015
131 939496 1 WILLIAM JESSIMON DE SOUZA 3º CE 01/05/2015
132 841435 1 WILMA RIBEIRO DA SILVA 3º CE 01/05/2015


	POLÍCIA MILITAR
	CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

